Hinc deputationem & electionem Deservitoris sive 61 Vicarii ad vacantem ecclesiam competere soli Episcopo, etiam Sacram Congregationem declarasse testatur Gar-cias. De benef. p. 9. c. 2. num. 13. (leg. 4. tit. 16. p. 1.)

Et id non tantum quoad ecclesias suæ collationis; 62 sed etiam ad aliorum collationem, electionem vel provisio-nem, etiam Sedis Apostolicæ vigore reservationis, spectantes.

Immo, licet ecclesie vacantes non subjaceant con- 63 cursui, nihilominus Vicarium, earum vacatione occur-rente, constituendi Vicarium sive Deservitorem auctori-tas competit.

Quare vacante dignitate in ecclesia cathedrali, aut 64 collegiata, cui annexa est parochialis, Episcopus nomi-nat ac deputat Vicarium, seu Deservitorem; quamvis ipsa parochialis sic unita concursui non exponatur: uti notat Massobrius in praxi habendi concursum Episcopi. l. 1. dub. 16. qui & ibidem resolvit etiam in ecclesiis unitis Ca-pitulis deputandum esse per Episcopum idem Deservitorem; tametsi etiam ecclesiis illis deserviretur per vic-arios dumtaxat amovibiles.

Similiter ecclesie Patronatus laici, quin & Regii, 65 quamvis à forma concursus exemptæ, ab Episcopis sine præcisâ Patroni aut Regis nominatione vel presentatio-ne hujusmodi Deservitorem accipiunt, qui curam eccle-siæ vacantis habeat, donec de Rectore ei provideatur.

Electo Deservitore, sive Vicario, Concilium permit-tit Episcopi arbitrio determinare portionem congruam ejus sustentationi necessariam; utique ex fructibus ipsius ecclesie parochialis vacantis.

In deputatione & electione Deservitoris Episcopus 67 audire non debet Examinatores Synodales; neque ab his Deservitor sive Vicarius examinari aut probari debet, sed illum Episcopus deputare potest, quem ipse idoneum judicaverit.

Vicarius hujusmodi constitutus, ex Concilio Triden-tino, debet subire onera Pastoralis, ipsique ecclesie & populo in Pastoralibus deservire.

Unde Vicarius Deservitor, & Vicaria dici solet De- 69 servitura, tamquam qui omnia præstet, quæ ipse paro-chus præstare deberet. Et ideo in litteris deputationis Vicarii sive Deservitoris, quarum forma extat apud Bar-bosam in Appendice ad Tractatum de offic. Episcop. forma 56. hæc ita exprimitur: "Te Vicarium ipsius »Ecclesie S. N. constitimus & deputamus, cum aucto-ritate Missas, & alia divina officia celebrandi, sa-cramenta administrandi, & alias funciones ecclesiast-

Qui rem incendii, naufragii, hostium incursus, aliorumque similibus casuum necessitate depositam negat, ad duplum tenetur: tunc enim crimen perfidie incrementum accipit; verumtamen, si alterius qualitatibus depositum sit, in simplicem ad fructus expensas, interesse, & damni inter alia etiam obligatur, atque notatur infamia, (1) si in utroque, intendens restitutionem, factum probaverit.